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REFERAAT 
 

KÄESOLEV LÕPUTÖÖ ON KIRJUTATUD TEEMAL „ELUHOONETE 

TULEKAHJUDE ANALÜÜS JA PREVENTSIOON KOLMES MAAKONNAS”. TÖÖ 

KOOSNEB 53 LEHEKÜLJEST, 13 JOONISEST, 9 TABELIST NING 4 LISAST. TÖÖ 

ON KIRJUTATUD EESTI KEELES NING VÕÕRKEELNE KOKKUVÕTE ON 

INGLISE KEELES. 

 

LÕUTÖÖ ON AKTUAALNE KUNA EESTIS ON TULEKAHJUDE ARV VÄGA 

SUUR. PROBLEEMIKS ON JUST ELUHOONETE TULEKAHJUD JA SELLE 

TAGAJÄRJEL HUKKUNUD. 

 

LÕPUTÖÖ ÜLESANDEKS ON KOONDADA TÄHELEPANU ELUHOONETES 

TOIMUVATELE TULEKAHJUDELE, ANALÜÜSIDES STATISTILISTE 

MEETODITEGA SELLE VÄGA LEVINUD JA SAGELI RASKETE 

TAGAJÄRGEDEGA ÕNNETUSTELIIGI OLEMUST JA ISEÄRASUSI EESMÄRGIGA 

TÕHUSTADA ENNETUSTÖÖD VAADELDAVAS KRIITILISES VALDKONNAS. 

 

LÕPUTÖÖ KOOSNEB KOLMEST PEATÜKIST. ESIMESES PEATÜKIS 

ESITATAKSE AUTORI STATISTILISE ANALÜÜSI TULEMUSED ELUHOONETE 

TULEKAHJUDE KOHTA. SAMUTI RÄÄGITAKSE TEABE KOGUMISEST 

MAAKONDADEST JA SELLEGA KAASNENUD PROBLEEMIDEST. TEISES 

PEATÜKIS KÄSITLETAKSE RISKIDE HINDAMIST JA ANALÜÜSI. KOLMANDAS 

PEATÜKIS TUUAKSE VÄLJA PREVENTIIVSETE ABINÕUDE SEADUSANDLIK 

BAAS, ANTAKSE HINNANG TEGELIKULE OLUKORRALE JA TEHAKSE 

ETTEPANEKUID ENNETUSTÖÖ TEGEMISEKS ERINEVATELE 

SIHTGRUPPIDELE.  

 

KOKKUVÕTVAS OSAS TOOB AUTOR VÄLJA KOLMES MAAKONNAS 

LÄBIVIIDUD STATISTILISE ANALÜÜSI PEAMISED TULEMUSED JA 

JÄRELDUSED. 
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SISSEJUHATUS 
 

Autori poolt valitud teema on aktuaalne seetõttu, et eluhooneis toimub väga palju 

tulekahjusid. Ligikaudu 20% kogu tulekahjude koguarvust toimub just eluhoonetes. Lisaks 

eluhoonete tulekahjude suurele hulgale, hukkub nendes väga palju inimesi. 

 

Antud töö tähtsus autori meelest seisnebki selles, et varem pole nendes maakondades 

sellelaadset uuringut teostatud. Küll on tehtud eluhoonete tulekahjude üldandmete 

statistikat, kuid pole uuritud eluhoonete tulekahjude toimumisi kuude, nädalapäevade ja 

kellaaja järgi. Üheks töö praktiliseks väärtuseks on see, et analüüsis osalenud Järvamaa, 

Raplamaa ja Lääne-Virumaa on väga huvitatud uuringu tulemustest, samuti võimalusest 

võrrelda oma piirkonna statistikat teiste maakondade statistikaga.   

 

Käesoleva töö ülesandeks on koondada tähelepanu eluhoonetes toimuvatele tulekahjudele, 

analüüsides statistiliste meetoditega selle väga levinud ja sageli raskete tagajärgedega 

õnnetusteliigi olemust ja iseärasusi eesmärgiga tõhustada ennetustööd vaadeldavas 

kriitilises valdkonnas. 

 

Eesmärgi täitmiseks on autor vaatluse alla võtnud kolme maakonna eluhoonete tulekahjude 

andmed, millest lähtuvalt on läbi viidud analüüs. Andmetöötluseks ja statistilise 

materjalide graafiliseks esitamiseks on kasutatud tabelarvutuspaketti MS Excel (Kiviste 

1999; Käerdi 2001). 

 

Lõputöö koostamisel on autor kasutanud häirekeskuste poolt täidetavat tulekustutus- ja 

päästemeeskondade sündmuskohale väljasõidu arvestuskaarti (edaspidi arvestuskaart), 

järelevalveosakondade tulekahjude uurimismaterjale, internetis olevat informatsiooni, 

erialaseid raamatuid ja artikleid. 

 

Analüüsiks on valitud Järvamaa, Raplamaa ja Lääne-Virumaa eluhoonete tulekahjude 

andmed. Nende maakondade järelevalve osakondade kaudu ja koostöös nendega on saadud 

vajalikud materjalid lõputööks.  

 

Töös pakub autor välja omapoolse lahenduse, kuidas võiks toimuda eluhoonete 

tulekahjude andmete kogumine ja analüüs maakondade järelevalve osakondades. 
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1. ELUHOONETES TOIMUNUD TULEKAHJUDE STATISTILINE 
ANALÜÜS 
 

Eestis toimub väga palju tulekahjusid. Uuringud on näidanud, et Eesti kuulub tulekahjude 

poolest maailmas esimeste hulka (Brushlinsky jt 2003:24;26).  

 

Alljärgnevalt vaadeldakse tulekahjusid ja eluhoonete tulekahjusid Eestis (vt joonis 1). 

Tulekahjude kohta on andmed saadud Päästeametist. Uurimuse alla on võetud neli viimast 

aastat, st aastad 2000-2003. Autor arvutas välja, et igal aastal on keskmiselt 13300 

tulekahju, neist 20% (2570) toimub eluhoonetes.  
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Joonis 1.  Tulekahjud ja eluhoonete tulekahjud 2000-2003. aastal. 

Allikas: Päästeameti järelevalve talitus. 

 

Lisaks tulekahjude suure hulga poolest on Eesti tuntud ka tulekahjudes hukkuvuse poolest 

(Brushlinsky jt 2003:24;28) (vt joonis 2).  
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Joonis 2. Tulekahjudes ja eluhoonete tulekahjudes hukkunute üldarvud 2000-2003. aastal. 

Allikas: Päästeameti järelevalve talitus. 

 

Igal aastal saab tulesurma keskmiselt 147 inimest, neist 81% (119) on hukkunud 

tulekahjudes, mis on toimunud eluhoonetes. Järgnevalt on välja toodud 2000-2003. aasta 

tulekahjudes ja eluhoone tulekahjudes hukkunute võrdlus (joonis 2). Joonisel kujutatud 

tulekahjudes ja eluhoonete tulekahjudes hukkunute aegread on sarnase kujuga. Sellest võib 

järeldada, et tulekahjudes ja eluhoonete tulekahjudes hukkunute vahel on seos. Kui me 

suudaksime vähendada tulekahjudes hukkunute arvu, siis väheneks ka eluhoonete 

tulekahjudes hukkunute arv. Järelikult, et oleks vähem hukkunuid, selleks tuleb ära hoida 

ka võimalikke tulekahjusid. Seega tuleb enam rõhku panna tulekahjusid ennetavale tööle. 

 

 

1.1. Teabe kogumine 

 

Esmaülesandeks on koguda maksimaalselt palju ja süstematiseeritult tööks vajalikku 

informatsiooni. Informatsiooni kogutakse erinevatest allikatest (Klaos 2002:11).  

 

Autor hakkas oma lõputööks informatsiooni koguma maakondade kaupa, töödeldes 

ükshaaval häirekeskustest saadud andmeid. Andmete saamiseks pöörduti valitud 

maakondade järelevalve osakondade poole, kust oli võimalik saada vajaminevaid 
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materjale. Tänu heale koostööle ja ühes struktuuris olekule (järelevalve osakond ja 

häirekeskus) oli võimalik kergelt kätte saada vajaminevas formaadis arvestuskaarte. 

Suurem osa andmetest ongi saadud nendelt arvestuskaartidelt (vt lisa 1). 

 

Selgus, et kõige paremaks teabe edastajaks ja vajaliku info andjaks on häirekeskuse 

dispetšerinfosüsteemi andmebaas. Sündmuskohale väljasõidu kohta koostatakse ja 

registreeritakse häirekeskuses tulekustutus- ja päästemeeskondade sündmuskohale 

väljasõidu arvestuskaart,  kus on kirjas autori jaoks kogu vaja minev info (Siseministri 6. 

novembri 2000.a määrus nr 66; RTL, 2000, 118, 1838). 

 

Analüüsiks vajalikud andmed on saadud arvestuskaardilt, kus on kirjas (vt lisa 1): 

• Eluhoone liik 

• Eluhoone tulekahju toimumise kuupäev 

• Eluhoone tulekahju toimumise nädalapäev 

• Eluhoone tulekahju toimumise kellaaeg 

• Eluhoone tulekahju tekkekoht 

• Eluhoone tulekahju tekkepõhjus 

• Hukkunud 

 

Lisaks arvestuskaartidele oli autoril võimalik kasutada ka oma lõputöös inspektorite 

tulekahjude uurimismaterjale, kust oli võimalik saada lisainfot, kui see oli vajalik st juhul 

kui arvestuskaardilt olid puudu mõningad tähtsad andmed, mida autor kasutas oma 

lõputöös. 

 

 

1.1.1. Esilekerkinud probleemid 

 

Arvestuskaartidelt kõikide analüüsiks vajalike andmete saamisega tekkis mõningaid 

probleeme. Häirekeskus salvestab arvestuskaardile esialgse info ja hiljem täiendab seda. 

Seetõttu oli raskusi õigete andmete kogumisega, sest üksnes arvestuskaardist ei piisanud, 

kuna sageli oli sealt puudu eluhoone tulekahju tekkepõhjus ja –koht. Selleks tuli vaatluse 

alla võtta vastava maakonna inspektorite poolt teostatud uurimismaterjalid, millest pidi 

autor ise leidma tulekahju tegeliku põhjuse.  
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Uue ja vana SOS programmi erinevused tekitasid Lääne-Virumaa eluhoonete tulekahjusid 

uurides probleeme. Uus SOS programm ei võimaldanud enam vajalikul formaadil, nii nagu 

vanadel arvestuskaartidel, andmeid välja anda. Uus SOS programm andis andmed koos 

lisainformatsiooniga. See tähendab, et lisainformatsioon andis suurel hulgal infot küll 

tulekahju kohta, kuid sellel ei olnud konkreetselt välja toodud tulekahju tekkekohta ja –

põhjust. Tihti jäi selgusetuks objekti tüüp- kas tegemist oli elumaja või korteri põlenguga. 

Kuid just see informatsioon oli vajalik autorile lõputöö koostamiseks. Nii pidi autor 

muutma oma arvestuskaartide analüüsimise süsteemi. Kuna aga tulekahju 

uurimismaterjalides oli suurem osa arvestuskaartidel puuduolevatest tulekahju 

tekkekohtadest ja -põhjustest toodud, siis tänu nendele õnnestus ka Lääne-Virumaa 

andmestikku analüüsiks kasutada. 

 

Järvamaa ja Raplamaa kohta kogutud andmetega probleeme ei olnud, kuna kogu 

vajaminev info oli arvestuskaadil olemas. Nendes maakondades tehti paremat koostööd 

häirekeskuse ja järelevalve osakonna vahel. Koostöö oli hea, sest mõlemad osapooled olid 

huvitatud õigetest andmetest ja nii sai ka autor kindel olla andmete õigsuses. 

 

 

1.1.2. Andmete täiendamine 
 

Uuritavates maakondades toimub igakuiselt arvestuskaartidel olevate andmete 

täiendamine. St järelevalve osakonnad edastavad häirekeskustele lisainformatsiooni 

tulekahjude kohta. Kui on selgunud midagi uut ja täpsemat, mida oleks vaja lisada 

arvestuskaardile, siis see ka lisatakse. Järvamaal käib pidev koostöö ja andmete 

täiendamine järelevalve osakonna ja häirekeskuse vahel. Raplamaa töötab ka samasuguse 

süsteemiga, kuigi vahepeal ei tehtud koostööd andmete edastamiseks ja täiendamiseks. 

Lääne-Virumaal oli jäänud poolikuks koostöö järelevalve osakonna ja häirekeskuse vahel. 

Järelevalveosakonna juhataja sõnul tehakse Lääne-Virumaal põhjalikku andmete kogumist 

ja analüüsi alates 2002 aastast. Seetõttu oli raskem ka uurida ja analüüsida Lääne-

Virumaad vaid arvestuskaartide alusel, kuna seal oli vaid osaline info. Kuid alates 2002. 

aastast hakati taas andmeid täiendama ja see lihtsustas analüüsi tegemist. 
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Häirekeskus edastab andmed oma teeninduspiirkonnas kuu jooksul toimunud sündmuste 

kohta Päästeameti Informaatikabüroole iga järgneva kuu esimese viie tööpäeva jooksul 

(Siseministri 6. novembri 2000a. määrus nr 66; RTL, 2000, 118, 1838). 

 

Päästeamet võtab oma analüüside aluseks häirekeskuste poolt saadud andmeid. Kahtluse 

alla võib jääda nende õigsus. Selleks, et Päästeamet saaks infot usaldada, peaks toimuma 

pidev koostöö tuleohutusjärelevalve, häirekeskuste ja operatiivosakonna vahel, kus 

korrigeeritakse tulekahju andmeid. Alati ei ole saadud andmed vigased, täpsustada tuleks 

vaid puudulikke või tulekahju uurimisega avastatud uusi tulemusi, mis tuleks ära muuta 

arvestuskaardil.  

 

 

1.1.3. Maakondades eelnevalt tehtud analüüsid tulekahjude kohta 
 

Maakonnad on ka ise teinud statistikat, kuid mitte sellist, nagu tegi autor oma töös. 

Maakondades on statistika tegemiseks kasutusel erinev tehnika. Statistikaks kogutakse 

vajalikke andmeid ja saadud teabest tehakse erinevaid analüüse, milleks vajaminevad 

andmed on saadud häirekeskuste arvestuskaartidelt ja tulekahju uurijate materjalidest. 

Maakondade tulekahju järelevalveosakondades registreeritakse andmeid tulekahjude 

koguarvu, nende tekkepõhjuste ja –koha kohta. Lisaks kogutakse andmeid väljasõitude 

koguarvu, liiklusavariide ja teiste õnnetuste kohta. 

 

Maakondades on analüüsi all ka hukkunud inimesed. Soovitakse saada ülevaadet 

hukkunutest ja teha sellest ennetustöö jaoks vajalikke järeldusi - kuhu täpsemalt suunata 

ennetustöö teravik (Raplamaa direktori asetäitja järelevalve ja kriisireguleerimise osakond, 

Janno Riidak). 

 

Tulekahjusid analüüsitakse ka valdade kaupa, et teha järeldusi, kuhu piirkonda oleks vaja 

suuremat päästeressurssi nii inimeste kui tehnika näol. Samuti saadakse niimoodi teada 

piirkonnad, kus on vaja ärgitada vabatahtliku initsiatiivi ning kust saab jõudusid kokku 

tõmmata (Raplamaa direktori asetäitja järelevalve ja kriisireguleerimise osakond, Janno 

Riidak). 
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Raplamaal ja Lääne-Virumaal võeti sarnasel kujul hiljuti tulekahjude analüüsimise aluseks 

siseministri määrus „Tulekustutus- ja päästemeeskondade sündmuskohale väljasõitude ja 

sündmuste arvestuse kord” ja selle määruse lisad 5, 6 ja 10 mille kohaselt tuleb igakuiselt 

täita analüüsi tabelis olevaid klassifikaatoreid, mis annavad täpse ülevaate maakonnas 

toimuvatest tulekahjudest ja eluhoonete tulekahjudest. Määruse täitmisel tekitab probleeme 

see, et kirjasolevad klassifikaatorid on üldised, mistõttu need vajaksid täpsustamist.  

 

Päästeamet saab analüüsideks vajalikud materjalid häirekeskustelt. Nad koguvad 

üldandmeid tulekahjude ja muude õnnetuste kohta ja teevad nendest siis järeldusi. Eriti 

ollakse huvitatud andmetest tulekahjude kohta, kus hukkus inimene. Selleks pöörduvad 

nad vastava maakonna järelevalve osakonna poole, kust neile antakse vajaminev info. 

Hetkel pole Päästeameti poolt välja töötatud ühtset tulekahjude kohta andmete kogumise 

vormi. Seetõttu on igas maakonnas erinev tulekahjude ja õnnetuste fikseerimise viis ja 

vorm, mistõttu on Päästeametil raske teha täpset statistikat maakondade kohta. 

 

Ettepanekud tulekahjude andmete kogumiseks ja analüüsimiseks: 

• Kõikidel maakondadel tuleb lähtuda andmete kogumisel siseministri 6. novembri 

2000.a määrusest nr 66 „Tulekustutus- ja päästemeeskondade sündmuskohale 

väljasõitude ja sündmuste arvestuse kord” 

• Tuleks kaaluda siseministri 6. novembri 2000.a määruse nr 66 (määruse lisad 5, 6 

ja 10) klassifikaatorite täpsustamist ja uuendamist 

• Tulekahjude kohta saadud andmeid tuleb täita pidevalt, et hiljem töökoormus liiga 

suureks ei kasvaks 

 

1.2. Autori analüüs 

 
Maakondade eluhoonete tulekahjude statistikat pole tehtud väga üksikasjalikult. Küll on 

analüüsitud tulekahjude tekkekohti ja –põhjuseid ning hukkunuid. Autori eesmärgiks on 

oma uuringuga analüüsida eluhoonete tulekahjusid  süvendatumalt. 

 

Käesolev töö koosneb 2000-2003. aasta eluhoone tulekahjude ja neis hukkunute analüüs 

järgmistest punktidest: 

• Analüüs 2000-2003. aasta lõikes 
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• Nädalapäevade lõikes 

• Kuude lõikes 

• Objekti tüübi järgi 

• Tekkekoha järgi 

• Tekkepõhjuse järgi 

• Eluhoone tulekahju kellaaja lõikes 

 

 

1.2.1. Analüüsi metoodika 

 

Kõigepealt tuli välja selgitada maakonnad, kes on huvitatud eluhoonete tulekahjude 

täpsemast analüüsist ja kes on koostööks valmis. Esmane uuring viidi läbi Järvamaal, kus 

autor jõudis selgusele, millises mahus andmed on uuringuks vajalikud ja kui palju on 

võimalik piiratud aja jooksul neid läbi töötada. Järvamaalt saadud materjale läbi töötades, 

kujunes kindel süsteem, mille kasutamine oli efektiivne ja tulemuslik. Järvamaalt saadud 

informatsioon oli uurimuseks täiesti piisav ja nii võeti andmete võrdluseks vaatluse alla ka 

Raplamaa ja kahest eelnevast maakonnast suurem Lääne-Virumaa.  

 

Analüüsi teostamiseks oli vaja saada andmeid eluhoonete tulekahjude kohta. Kõige 

paremaks teabe edastajaks olid maakondade tulekahjude arvestuskaardid ja uurimise 

materjalid. Lisaks tuli informatsiooni saamiseks suhelda järelevalve osakonna juhatajatega, 

kellelt oli võimalik saada informatsiooni maakonna tulekahjude iseärasuste kohta. 

 

 

1.2.2. Analüüsi ülesanne 

 

Kogutud andmete alusel analüüsi läbiviimine on vajalik, et välja tuua erinevaid eluhoonete 

tulekahjude statistilisi aspekte ja suunata rõhk asjaoludele, millele varem pole tähelepanu 

pööratud. Samuti oli analüüsi ülesandeks võrrelda maakondade eluhoonete tulekahjude 

andmeid omavahel ja leida sarnasusi, mille põhjal oleks võimalik teha üldistusi. 
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1.3. Õnnetuste objektid, dünaamika ning jaotus nädalate, kuude ja kellaaja järgi 
 

Alljärgnevates punktides on esitatud Järvamaal, Raplamaal ja Lääne-Virumaal läbiviidud 

uuringu tulemused jooniste ja tabelite näol ning tuuakse nende maakondade 

tulekahjutabelitena võrdlev analüüs. Lisaks on iga maakonna kohta tehtud samasugune 

analüüs (vt lisa 2, 3, 4). 

 

 

1.3.1. Tulekahjude aegread maakondades aastatel 2000-2003 
 

Järvamaal toimub keskmiselt igal aastal 233 tulekahju. Sellest ligikaudu 21% on 

eluhoonete tulekahjud. Keskmiselt hukkub igal aastal tulekahjudes 5 inimest. Järvamaa 

tulekahjudes hukkunutest olid kõik (100%) eluhoonetes toimunud tulekahjude ohvrid (vt 

tabel 1).  

 

Tabel 1. 2000-2003. aasta tulekahjude üldarvud Järvamaal. 

Üldarvud Järvamaal     
Aasta Tulekahjud: Hukkunud: Eluh.tulek: Eluh.hukk: Eluh.tulek% Eluh.hukk%
2000 213 7 47 7 22,1 100 
2001 187 4 53 4 28,3 100 
2002 306 8 46 8 15,0 100 
2003 225 1 44 1 19,6 100 

Kokku: 931 20 190 20     
Keskmine: 233 5 48 5 21 100 
 

Raplamaal toimub keskmiselt igal aastal 314 tulekahju. Sellest ligikaudu 21% on 

eluhoonete tulekahjud. Keskmiselt hukkub igal aastal tulekahjudes 5 inimest. Raplamaa 

tulekahjudes hukkunud inimestest olid 73% eluhoonetes toimunud tulekahjude ohvrid (vt 

tabel 2). 

 

Tabel 2. 2000-2003. aasta tulekahjude üldarvud Raplamaal. 

Üldarvud Raplamaal     
Aasta Tulekahjud: Hukkunud: Eluh.tulek: Eluh.hukk: Eluh.tulek% Eluh.hukk%
2000 254 3 55 2 21,7 66,7 
2001 225 3 62 2 27,6 66,7 
2002 411 7 69 5 16,8 71,4 
2003 364 8 58 7 15,9 87,5 

Kokku 1254 21 244 16     
Keskmine 314 5 61 4 21 73 
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Lääne-Virumaa toimub keskmiselt igal aastal 736 tulekahju. Sellest 18% on eluhoonete 

tulekahjud. Keskmiselt hukkub igal aastal tulekahjudes 12 inimest. Lääne-Virumaa 

tulekahjudes hukkunud inimestest olid 90% eluhoonetes toimunud tulekahjude ohvrid (vt 

tabel 3). 

 

Tabel 3. 2000-2003. aasta tulekahjude üldarvud Lääne-Virumaal. 

Üldarvud Lääne-Virumaal   
Aasta Tulekahjud: Hukkunud: Eluh.tulek: Eluh.hukk: Eluh.tulek% Eluh.hukk% 
2000 695 15 140 15 20,1 100 
2001 603 14 137 10 22,7 71,4 
2002 992 9 131 8 13,2 88,9 
2003 655 8 115 8 17,6 100 

Kokku 2945 46 523 41    
Keskmine 736 12 132 10 18 90 
 

Tuginedes joonisele 3, võib märkida, et eluhoonetes toimunud tulekahjude ja neis 

hukkunute arvudes ei ole vaadeldud nelja aasta jooksul (aastad 2000-2003) ja olulisi 

muutusi toimunud. 

 

242 252 246
217

24 16 21 16

2000a. 2001a. 2002a. 2003a.

Tulekahju
Hukkunud

 
Joonis 3. Kolme maakonna eluhoonete tulekahjude ja hukkunute analüüs 2000-2003. 
aastal. 
 

2003. aastat teiste aastatega võrreldes on siiski näha olukorra vähest paranemist, st 

tulekahjude arv on langenud. Võrreldes 2002. aastat ja 2003. aastat, on näha tulekahjude 

vähenemist. Kui teistel aastatel, 2000-2002. aasta oli eluhoone tulekahjude arv enam-

 13



vähem stabiilne, siis 2003. aastal on see ligikaudu 30 eluhoone tulekahju vähem kui 

eelnevatel aastatel. Seega eluhoonetes on tulekahjude arv vähenenud 2003. aastal ligikaudu 

12%.  

 

 

1.3.2. Analüüs objekti tüübi järgi 
 

2000-2003. aastal toimus kolmes maakonnas Järvamaal, Raplamaal ja Lääne-Virumaal 

eluhoonetes kokku 957 tulekahju ja neis hukkus 77 inimest. Neid arve võrreldes võib väita, 

et iga 12 tulekahju kohta hukkub üks inimene. See näitab, et tulekahjudes hukkub inimesi 

väga sageli (vt tabel 4). 

 

Tabel 4. Kolme maakonna eluhoonete tulekahjude ja hukkunute analüüs 2000-2003. aastal 

eluhoone tüübi järgi. 

  Eluhoonete tulekahju objekti tüüp:         
Objekti 
tüüp: Järvamaa Raplamaa

Lääne-
Virumaa Kokku: J/hukk R/hukk L-V/hukk Kokku:

Elumaja 154 172 397 723 18 12 32 62 
Korter 36 72 126 234 2 4 9 15 

Kokku: 190 244 523 957 20 16 41 77 
 

Protsentuaalselt on välja toodud kolme maakonna eluhoonete tulekahjud eluhoone tüübi 

järgi (vt joonis 4). 

  

Elumaja
76%

Korter
24%

 
Joonis 4. Kolme maakonna eluhoonete tulekahjude analüüs 2000-2003. aastal eluhoone 
tüübi järgi. 
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Jooniselt on näha, et 76% eluhoone tulekahjusid toimub elumajades ja 24% toimub 

korterites. Maakondasid eraldi vaadeldes, toimub Järvamaal 81% eluhoonete tulekahjudest 

elumajades ja 19% korterites, Raplamaal 70% elumajades ja 30% korterites, Lääne-

Virumaal on arvud samad, mis üldtabeliski – 76% elumajades ja 24% toimub korterites.  

  

Eluhoonete tulekahjudes hukkus kolmes maakonnas 2000-2003. aastal kokku 77 inimest, 

neist 81% hukkus elumajades ja 19% korterites. Järvamaal hukkus 90% elumajades ja 10% 

korterites, Raplamaal hukkus 75% elumajades ja 25% korterites, Lääne-Virumaal hukkus 

78% elumajades ja 22% korterites (vt tabel 6). 

 

Vastuseid, miks 76% eluhoonete tulekahjusid toimub elumajades võib leida selles, et 

vastupidiselt korterites üldlevinud keskküttele on elumajades kasutusel oma küttega 

pliidid, ahjud, kaminad ja saunad, kus on lahtist tuld. Samuti võivad elumajade tulekahjude 

põhjusteks olla katkised ja puhastamata suitsulõõrid. 

 

 

1.3.3. Eluhoonete tulekahjude analüüs kuude kaupa 
 

Autor pidas vajalikuks analüüsida kolmest maakonnast saadud andmeid ka selleks, et välja 

selgitada, millistel kuudel toimus kõige rohkem eluhoonete tulekahjusid. Tabelis 5 on 

toodud eluhoonete tulekahjude toimumised arvuliselt kuude kaupa nelja aasta lõikes (2000-

2003.a.). Lisaks on välja toodud uuritud maakondade eluhoonete tulekahjude arv ning neis 

hukkunud kuude lõikes. 
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Tabel 5. Kolme maakonna eluhoonete tulekahjude ja hukkunute analüüs 2000-2003. aastal 

kuude lõikes. 

  Eluhoonete tulekahjud kuude lõikes:         

Kuu: Järvamaa Raplamaa
Lääne-
Virumaa Kokku: J/hukk R/hukk L-V/hukk Kokku:

Jaanuar 21 32 53 106 4 3 7 14 
Veebruar 14 19 43 76 1 1 3 5 

Märts 15 19 35 69  1  1 
Aprill 23 25 44 92  1 5 6 
Mai 18 20 39 77 2 1 5 8 

Juuni 16 14 49 79 1  5 6 
Juuli 8 15 39 62      

August 11 17 48 76  2 1 3 
September 11 15 36 62 1  3 4 
Oktoober 16 19 41 76 3 2 6 11 
November 16 16 39 71 3 1 2 6 
Detsember 21 33 57 111 5 4 4 13 

Kokku: 190 244 523 957 20 16 41 77 
Keskmine: 16 20 44 80 2 1 3 6 
 

Andmete analüüsimise tulemuste paremaks esitamiseks ja võrdlemiseks, koostatud joonis 

5, kus on näha kolme maakonna eluhoonete tulekahjude ja hukkunute arv 2000-2003. 

aastal kuude lõikes.  
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Joonis 5. Kolme maakonna eluhoonete tulekahjude ja hukkunute analüüs 2000-2003. 
aastal kuude lõikes. 
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Nelja aasta kuude keskmine eluhoonete tulekahjude arv on 80. Detsembris ja jaanuaris on  

rohkem nii tulekahjusid kui ka hukkunuid. Eluhoonete tulekahjude arv nendel kuudel 

ületab keskmist ligi 30 võrra. Siin võib leida mitmeid põhjuseid: külmad talved 

põhjustavad ülekütmist, katkised küttekolded ja suitsulõõrid, rikked elektriseadmetes 

(elektriradiaatorid, soojapuhurid), lahtise tule kasutamine, advendiaegne küünalde 

põletamine ning aastavahetusel ilutulestiku väärkasutamine. Ka aprillis on mõnevõrra 

rohkem eluhoonete tulekahjusid, mis on tõenäoliselt põhjustatud järelevalveta kulu ja prahi 

põletamisest.  

 

 

1.3.4. Eluhoonete tulekahjude analüüs nädalapäevade lõikes 
 

Eluhoonete tulekahjude toimumise aega on võimalik analüüsida ka nädalapäevade lõikes. 

Analüüsi alla on võetud kõik kolm maakonda, kus analüüsitakse eluhoonete tulekahjusid ja 

neis hukkunuid nädalapäevade lõikes (vt tabel 6).  

 

Tabel 6. Kolme maakonna eluhoonete tulekahjude ja hukkunute analüüs 2000-2003. aastal 

nädalapäevade lõikes. 

  
Eluhoonete tulekahjud ja hukkunud nädalapäevade 

lõikes:     

Nädalapäev: Järvamaa Raplamaa
Lääne-

Virumaa Kokku: J/hukk R/hukk L-V/hukk Kokku:
Esmaspäev 29 37 71 137 2 2 4 8 
Teisipäev 24 32 66 122 5 3 8 16 

Kolmapäev 20 28 68 116 2 1 5 8 
Neljapäev 24 35 79 138 4 1 7 12 

Reede 28 27 70 125 2  7 9 
Laupäev 30 51 93 174 3 2 2 7 

Pühapäev 35 34 76 145 2 7 8 17 
Kokku: 190 244 523 957 20 16 41 77 

Keskmine: 27 35 75 137 3 2 6 11 
 

Eluhoonete tulekahjusid toimus 2000-2003.aastal nädalapäevade lõikes kõige rohkem 

laupäeviti (vt joonis 6).  
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Joonis 6. Kolme maakonna eluhoonete tulekahjude ja hukkunute analüüs 2000-2003. 
aastal nädalapäevade lõikes. 
 

Võrreldes laupäeva teiste nädalapäevade aritmeetilise keskmisega selgus, et laupäeviti 

toimus keskmisest 33 tulekahju rohkem kui teistel päevadel keskmiselt. Kui vaadelda 

eraldi  nädalapäevade tulekahjusid, siis suurima ja vähima eluhoonete tulekahjude vahe oli 

58 tulekahju. Ära märkima peab aga seda, et kuigi laupäeviti toimus võrreldes teiste 

nädalapäevadega  tunduvalt rohkem tulekahjusid, siis hukkunute arv laupäeviti oli kõige 

väiksem. Suurima ja vähima hukkunute arvu vahe nädalapäevade lõikes oli 10 inimelu.  

 

Põhjus, miks laupäeviti on rohkem eluhoonete tulekahjusid võib olla selles, et 

puhkepäevade õhtutel käiakse rohkem väljas ja nii unustatakse elektriseadmed 

tähelepanuta. Teisalt on laupäevaste eluhoonete tulekahjude põhjuseks see, et inimesed on 

rohkem kodus, mis ühtlasi tähendab ka suuremat elektri- ja kütteseadmete kasutamist. 

 

 

1.3.5. Eluhoonete tulekahjude analüüs kellaaja järgi  
 

Selleks, et saada täpne ülevaade sellest, millal toimuvad eluhoonete tulekahjud 

kellaajaliselt, on tulekahjud paigutatud tunniajastesse vahemikkudesse. Paralleelselt 

eluhoonete tulekahjude toimumise kellaaja väljaselgitamisega, on saadud andmeid ka 

aegade kohta, mil eluhoonete tulekahjudes hukkus kõige rohkem inimesi (vt tabel 7). 
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Tabel 7. Kolme maakonna eluhoonete tulekahjude ja hukkunute analüüs 2000-2003. aastal 

kellaaja lõikes. 

  Eluhoonete tulekahjud kellaaja lõikes:         
Kellaaeg Järvamaa Raplamaa Lääne-Virumaa Kokku: J/hukk R/hukk L-V/hukk Kokku:

12.00-13.00 7 14 20 41      
13.00-14.00 8 9 26 43   2 2 
14.00-15.00 6 14 32 52 1   1 
15.00-16.00 11 16 35 62      
16.00-17.00 6 22 31 59  2  2 
17.00-18.00 10 11 39 60      
18.00-19.00 11 15 28 54  1 2 3 
19.00-20.00 24 13 30 67 3  1 4 
20.00-21.00 11 15 20 46 3  2 5 
21.00-22.00 10 13 33 56 1  3 4 
22.00-23.00 8 10 24 42 1 2 1 4 
23.00-24.00 7 8 19 34   2 2 
24.00-1.00 12 8 23 43 4 3 5 12 
1.00-2.00 4 14 11 29 1 2 3 6 
2.00-3.00 10 9 10 29 1 1 2 4 
3.00-4.00 7 5 17 29   6 6 
4.00-5.00 8 6 15 29  1  1 
5.00-6.00 2 2 11 15   3 3 
6.00-7.00 2 2 10 14 1 1 3 5 
7.00-8.00 2 5 12 19   3 3 
8.00-9.00 4 12 22 38 1 2 1 4 

9.00-10.00 9 8 15 32 2 1 1 4 
10.00-11.00 6 6 15 27 1   1 
11.00-12.00 5 7 25 37   1 1 

Kokku: 190 244 523 957 20 16 41 77 
Keskmine: 8 10 22 40 0,8 ≈ 1 0,6 ≈ 1 1,7 ≈ 2 3 
 
  
Eluhoonete tulekahjude analüüs kellaaja järgi annab väga selge pildi sellest, millal 

toimuvad eluhoonetes tulekahjud ja millal hukkub kõige rohkem inimesi (vt joonis 7).  
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Joonis 7. Kolme maakonna eluhoonete tulekahjude ja hukkunute analüüs 2000-2003. 
aastal kellaaja lõikes. 
 

Jooniselt 7 on näha, et kõige rohkem eluhoonete tulekahjusid toimub pärastlõunasel ajal ja 

seda kuni südaööni välja. Seevastu aga kõige rohkem inimesi hukkub õhtusel ja öisel ajal, 

seda vahemikus 19.00-7.00. Kõige sagedamini toimub eluhoone tulekahju õhtusel ajal 

kella 19.00-20.00 vahel ja sellel ajal hukkus kokku 4 inimest. Seevastu kella 24.00-1.00 

vahel toimub üle ühe-kolmandiku korra vähem tulekahjusid, aga hukkunute arv seevastu 3 

korda suurem ehk 12. See on ilmselt tingitud sellest, et ajavahemikul 24.00-1.00 on 

inimestel sügav uni ja nii ei taju nad enda ümber toimuvat (suitsuving).  

 

Joonise 7 järgi ei saa teha selgeid üldistusi, kuna sellekohane statistika on maakonniti 

võrdlemisi erinev. Selleks tuleb analüüsida maakondi eraldi, mida ongi tehtud tabelis 7. 

Järvamaal kerkis esile kellaaja vahemik 19.00-20.00, kus toimus nelja aasta jooksul 24 

eluhoonete tulekahju, aga see ületas kahekordselt ja enamgi veel teistel kellaaegadel 

toimunud tulekahjusid. Järvamaal hukkus kõige rohkem inimesi kella 24.00-1.00 ajal (4 

hukkunut). 

 

Raplamaal toimus enim eluhoonete tulekahjusid kella 16.00-17.00 vahel (22 tulekahju). 

Sellist mitmekordset vahet teiste kellaaegadega, nagu Järvamaal, ei olnud. 15 tulekahju 

toimus kella 20.00-21.00 vahel. Raplamaal hukkus kõige enam inimesi kella 24.00-1.00 

ajal, kokku 3. 
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Lääne-Virumaal toimus enim tulekahjusid kella 17.00-18.00 vahel (39 tulekahju). Ka 

Lääne-Virumaal ei olnud mitmekordset vahet teistel kellaaegadel toimunud tulekahjudega. 

Hukkunuid oli kõige rohkem kella 3.00-4.00 ajal, mil inimestel on kõige sügavam uni. Sel 

kellaajal hukkus 6 inimest. Aga ka kella 24.00-1.00 ajal oli palju hukkunuid, sellel 

kellaajal hukkus 5 inimest.  

 

Kolme maakonna eluhoonete tulekahjude koondtabelis on näha, et suur osa tulekahjusid 

toimub ajavahemikul kella 14.00-22.00. Pärastlõunasel ajal võivad tulekahjude põhjusteks 

olla kiired lõunastamised, kus näiteks unustatakse elektriseadmeid sisse, samuti see, et 

lapsed tulevad koolist ja üksi kodus olles põhjustavad õnnetusi. Lisaks võib tulekahju 

põhjuseks olla ka lastele usaldatud ahju kütmine ja nende oskamatusest või vähesest 

kogemusest tingitud ülekütmine. Õhtusel ajal toimuvad eluhoonete tulekahjud võivad olla 

tingitud sellest, et väsitavast tööpäevast jäävad inimesed tihti tukastama ja nii jäävad 

elektri- ja kütteseadmed järelevalveta. 

 

 

1.4. Maakondade tulekahjustatistika võrdlev analüüs suhtarvude kaudu 
 

Selles punktis analüüsitakse maakondade tulekahjude statistikat suhtarvude kaudu. 

Valemid arvustusteks on saadud Fire statistics andmekogust (Brushlinsky jt 2003) ja 

elanike arvu kohta Statistikaametist (Statistikaamet, 2000). Fire statistics materjalis olid 

tulemused võrdlevast analüüsist maailma suurriikide ja nende pealinnade kohta. Eesti 

maakondade tulekahjustatistika võrdlevast analüüsist on kirjutatud ka artiklis (Käerdi, 

Stroo, 2003). Autor esitab samal kujul tehtud võrdleva analüüsi nelja aasta keskmistega 

Eesti ja analüüsitavate maakondade kohta. Lisaks on võrdlusmomendi saamiseks esitatud 

joonistel ka Tallinna 2000. aasta ja 2001. aasta andmed, mis on saadud Fire statistics 

andmekogust (Brushlinsky jt 2002; 2003). 

 

 

1.4.1. Üks tulekahju X inimese kohta 
 

Eestis toimub keskmiselt üks tulekahju 113 inimese kohta. Selle arvu saamiseks on elanike 

arv jagatud tulekahjude arvuga (vt joonis 8). 
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Joonis 8. Üks tulekahju X inimese hulga kohta. 
 
Jooniselt 8 on näha võrdlust Eesti, Tallinna ja analüüsis osalenud maakondade vahel. 

Sagedasemalt toimuvad tulekahjud tihedamalt asustatud paikades nagu pealinnas Tallinnas 

ja Lääne- Virumaal ja harvemini toimub tulekahjusid vähem asustatud maakondades nagu 

Järvamaa ja Raplamaa. Sellest võib järeldada, et tulekahjude arv on seotud inimeste 

asustustihedusega.   

 

 

1.4.2. Keskmine tulekahjude arv 1000 elaniku kohta 
 

Eesti toimub keskmiselt 9 tulekahju 1000 elaniku kohta aastas. Selle tulemuse saamiseks 

on elanike arv jagatud tulekahjude arvuga ja saamaks keskmiselt tulekahjude arvu 1000 

elaniku kohta on 1000 jagatud saadud tulemusega (vt joonis 9). 
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Joonis 9. Keskmine tulekahjude arv 1000 elaniku kohta. 
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Jooniselt 9 on näha, et üle Eesti keskmise on tulekahjusid 1000 elaniku kohta Lääne-

Virumaal ja Tallinnas. Sellest võib järeldada, et nad on tulekahjude ja elanike arvu suhte 

võrdluses samasuguse tulekahju ohtlikkusega. Järvamaal on olukord Eesti keskmisest 

parem, Raplamaal aga lähedane Eesti keskmisele. 

  

 

1.4.3. Keskmine hukkunute arv 100 tulekahju kohta 
 

Eesti keskmine hukkuvus 100 tulekahju kohta aastas on üle ühe inimese. Selle arvu 

saamiseks on tulekahjude arv jagatud hukkunute arvuga ja et teada saada, kui palju hukkub 

keskmiselt 100 tulekahjus inimesi on 100 jagatud saadud arvuga (vt joonis 10). 
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Joonis 10. Keskmine hukkunute arv 100 tulekahju kohta. 
 
Järvamaal, Raplamaal, Lääne-Virumaal ja Tallinnas 2001. aastal hukkus keskmisest 

rohkem inimesi 100 tulekahju kohta. Olukord on kõige halvem Järvamaal, kus toimub 

kõige vähem tulekahjusid, kuid kus hukkub üle kahe inimese 100 tulekahju kohta. See 

näitab, et Järvmaa peab tõhustama ennetustööd, et vähendada tulekahjudes hukkunuid.  

 

 

1.4.4. Keskmine tulekahjudes hukkunute arv 10000 elaniku kohta 
 

Keskmiselt hukkub aastas Eestis tulekahjudes 10000 elaniku kohta üks inimene. Selle arvu 

saamiseks on elanike arv jagatud hukkunute arvuga ja et teada saada, kui palju hukkub 

keskmiselt tulekahjudes 10000 elaniku kohta on 10000 jagatud saadud tulemusega (vt 

joonis 11).  
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Joonis 81. Keskmine tulekahjus hukkunute arv 10000 elaniku kohta. 

 

Kõige rohkem hukkub tulekahjudes keskmiselt 10000 elaniku kohta Lääne-Virumaal. Üle 

Eesti keskmise hukkub veel ka teistes analüüsitud maakondades. Alla Eesti keskmist on 

tulekahjusid 10000 elaniku kohta Tallinnas.  

 

Need joonised annavad väga hea ülevaate ja võrdlusemomendi maakondade tulekahjude ja 

neis hukkunute arvu vahel. Jooniste 8-11 alusel saab teha üldisi järeldusi maakondades 

valitseva tuletõrje-päästealase olukorra kohta, mis võimaldab reaalsetele andmetele 

tuginedes konkreetsetes maakondades välja töötada spetsiifiliselt nendele maakondadele 

vajalikud tegevussuunad vähendamaks tulekahjude ning neis hukkunud inimeste arvu.  
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2. RISKIDE HINDAMINE JA ANALÜÜS 
 
Õnnetuste võimalikud põhjused jagunevad: 

• Tehnoloogia ja nõuete eiramine – tule- ja elektriohutusnõuded, liikluseeskirjad, 

ohtlike ainete veo eeskirjad, seadmete kasutamise juhendid jne. 

• Inimlikud eksimused või tahtlik ebaõige käitumine – väärad otsused, 

ebakompetentsus, hooletus, võimete ülehindamine, väsimus, ülekoormusega 

töötamine, juhtimisvead, vale töökorraldus, tahtlikud õnnetuste tekitamised, 

planeerimisvead jne. 

• Tehnilised rikked – vead ja häired seadmetes, seadmete kulumine, praakseadmete 

teadmatu kasutamine jne. 

• Välised tegurid – piirkonna looduslikud  ja geograafilised iseärasused, 

ilmastikunähtused, asustustihedus jne. 

• Sotsiaalsed ja majanduslikud tegurid – vargused (seadmete metallosad, elektriliinid, 

metsad jne), poliitilisest ja majanduslikust olukorrast tingitud pankrotid, 

elanikkonna vaesustummine (Klaos 2002: 25, 26). 

 

Ülaltoodud õnnetuste võimalikud põhjused võivad olla ka eluhoonete tulekahjude üheks 

põhjustajaks. Seepärast tuleb nendele aspektidele rohkem tähelepanu pöörata ja neid 

inimestele teadvustada.  

 

2.1. Eluhoonete tulekahjude analüüs tekkekoha järgi 
 

Selles peatükis esitatakse analüüsi tulemused selle kohta, millises eluhoone paigas toimub 

kõige rohkem tulekahjusid ja millises ruumis hukkub kõige sagedamini inimene (vt tabel 

8).  

 

Tabelis 8 on tekkekohad ära toodud vastavalt arvestuskaartidel kirjas olnule. Kuna 

maakondadel on kasutusel erinevad klassifikaatorid tekkekohtade kohta, siis on erinevusi 

näha ka tabelis. 
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Tabel 8. Kolme maakonna eluhoonete tulekahjude ja hukkunute analüüs 2000-2003. aastal 

tekkekoha järgi.  

  Eluhoonete tulekahjud tekkekoha järgi:         
Tekkekoht: Järvamaa Raplamaa Lääne-Virumaa Kokku: J/hukk R/hukk L-V/hukk Kokku:
Suitsulõõr 20 46 40 106      
Pööning 7 10 11 28      
Kelder 13 8 28 49      
Elutuba 57 61 194 312 14 10 33 57 
Abiruum 8 4 8 20 1   1 

Köök 24 27 90 141 3 1 2 6 
Koridor 14 18 32 64 1  1 2 

Olmeruum 2   2      
Katus 6 3 14 23      

Hooneteväline   12 12   1 1 
Muu ruum  25 43 68  1 3 4 

Muu tekkekoht   36 36   1 1 
Teadmata  42 15 57  4  4 

Muu 39     39 1     1 
Kokku: 190 244 523 957 20 16 41 77 

 
 

Eluhoonete tulekahjude analüüs tekkekoha järgi annab selge ülevaate ruumidest, kus 

toimub kõige rohkem tulekahjusid ja kus hukkub enim inimesi. Selgema ülevaate 

saamiseks on autoril tabeli illustreerimiseks tehtud ka joonis (vt joonis 12). 
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Joonis 12. Kolme maakonna eluhoonete tulekahjude ja hukkunute analüüs 2000-2003. 
aastal tekkekoha järgi. 
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Esile kerkisid kolm suuremat tulekahju tekkekohta. Nendeks on suure ülekaaluga elutuba, 

köök ja suitsulõõr. Elutoa tulekahjud moodustavad seejuures peaaegu ühe-kolmandiku so 

33% kogu eluhoonete tulekahjudest ja 75% tulekahjudes hukkunutest hukkuvad just 

elutubades. Köögis toimunud tulekahjusid registreeriti 141, mis moodustab kogu 

eluhoonete tulekahjude arvust 15%. Köögi tulekahjude tagajärjel hukkus 6 inimest. 

Suitsulõõriga seotud tulekahjusid oli 106 ehk 11%, neis ei hukkunud ühtegi inimest.  

 

Joonise 12 on neli viimast tulekahju tekkekohta muu ruum, muu tekkekoht, teadmata ja 

muu. Need tekkekohad oleks saanud ühise klassifikaatori alla panna, kuid see oleks 

rikkunud üldpilti. Kuna maakonnad tähistavad erinevalt tulekahjude tekkekohtasid, siis 

selge ülevaate saamiseks tuli kõik tulekahju tekkekohad eraldi välja tuua. Viimased 

andmed kokku liites, oleks nelja tekkekoha (so muu ruum, muu tekkekoht, teadmata, muu) 

peale tulekahjusid kokku olnud 200 ja neis hukkunuid 10. See tulemus oleks andnud kindla 

teise koha, mis oleks tegelikku üldpilti moonutanud.  

 

Joonise 12 ja tabeli 8 põhjal võib väita, et siiski liiga paljude eluhoonete tulekahjude 

tekkekohad jäävad selgusetuks. Selle põhjuseks võib olla tulekahju tagajärjel eluhoone 

täielik hävimine või lihtsalt vähene tulekahju uurimine.  

 

2.2. Eluhoonete tulekahjude analüüs tekkepõhjuste järgi  
 

Eluhoone tulekahjude analüüsiga selgitati välja ka tulekahjude tekkepõhjused. Selleks et 

ennetustööd kavandada, tuleks uurida just eluhoonete tulekahjude tekkepõhjuseid. Sest 

tekkepõhjuste väljaselgitamisel on võimalik planeerida prioriteetseid ennetusabinõusid. 

Näiteks, vaadates tabelit 9 selgub, et kõige rohkem eluhoonete tulekahjusid on põhjustatud 

lahtise tule kasutamisest. Seega tuleks ennetustöös inimestele selgitada just lahtise tule 

ohtlikkust ja sellega õiget ümber käimist. Kuna pikselöögi tagajärjel tekkinud tulekahjusid 

on aga märksa vähem, seda esineb harva ja see ei kujuta endast nii suurt ohtu, siis võiksid 

inimesed rohkem ise pikselöögi kaitseks abinõusid rakendada, paigaldades oma elamule 

piksevarda. 
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2000-2003. aastal oli kolmes maakonnas kõige tõsisemaks tulekahju tekkepõhjuseks 

lahtise tule kasutamine, mida esines 142 korral. Üle saja korra esines rikkeid 

elektrisüsteemides (139) ja kindlaks tegemata tekkepõhjusi 134 korral (vt tabel 9).  

 

Tabel 9. Kolme maakonna eluhoonete tulekahjude analüüs 2000-2003. aastal tekkepõhjuse 

järgi. 

  Eluhoonete tulekahjud tekkepõhjuste järgi: 
Tekkepõhjus: Järvamaa Raplamaa Lääne-Virumaa Kokku: 

Tahma süttimine 23 35 40 98 
Suitsetamisel 26 23 34 83 

Tuletööd 1  1 2 
Lahtise tule kasutamine 34 5 103 142 
Rikked kütteseadmetes 28 19 45 92 

Süütamine 20 17 29 66 
Rikked elektrisüsteemides 33 27 79 139 
Laste tulega vallatlemine 11 5 12 28 

Toiduvalmistamine 8 5 32 45 
Pikselöök  3 7 10 

Muud põhjused  59 34 93 
Muu hooletus   19 19 

Kindlaks tegemata  46 88 134 
Muu 6     6 

Kokku: 190 244 523 957 
 

Eluhoone tulekahju tekkepõhjusteks olid 98 korral tahma süttimine, 93 korral muud 

põhjused, 92 korral rikked kütteseadmetes, 83 korral oli tegemist hooletus suitsetamisel ja 

66 korral oli tegemist kuritahtliku tegevusega ehk süütamisega. 

 

Harvemini esines eluhoone tulekahju tekkepõhjusena 45 korral toiduvalmistamine, 28 

korral laste tulega vallatlemine, 19 korral muu hooletus. 10 korral oli tegemist 

loodusõnnetuse ehk piksetabamusega eluhoonesse, mis põhjustas tulekahju, 6 korral oli 

tegemist muu põhjusega ja 2 korral oli tulekahju tekkepõhjuseks hooletus tuletöö 

tegemisel. 

 

Parema ülavaate saamiseks eluhoonete tulekahjude tekkepõhjuste kohta on autor esitanud 

joonise (vt joonis 13). 
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Joonis 13. Kolme maakonna eluhoonete tulekahjude analüüs 2000-2003. aastal 
tekkepõhjuse järgi. 
 

Jooniselt 13 on näha, et  väga paljude, 252 juhul on eluhoonete tulekahjude tekkepõhjused 

jäänud teadmata. Kuna maakonnad on teadmata jäänud tulekahjude tekkepõhjused 

paigutanud erinevate klassifikaatorite alla, siis on need ka tabelis esitatud neljal erineval 

viisil. 

 

Teadmata põhjuste arvu suurendajaks tabeli 9 järgi võib pidada Lääne-Virumaad. Lääne-

Virumaal on need arvud tingitud sellest, et arvestuskaartidel oli suurel hulgal eluhoonete 

tulekahjude tekkepõhjus teadmata ja see ei selgunud ka tulekahju uurimismaterjalidest. 

Kuni 2002 aastani ei tehtud seal korralikku statistikat ja uurimist ja võib-olla seetõttu ongi 

need arvud nii suured. Alates 2002 aastast on kindlaks tegemata põhjusi tunduvalt vähem.   

 

Selleks, et eluhoonete tulekahjude teadmata jäänud tekkepõhjuseid vähem oleks, peaksid 

tulekahju uurijad ja sündmuskohal tulekustutus- ja päästetööde juhid põhjalikumalt 

küsitlema õnnetuses kannatanuid, et teada saada, kust võis tuli alguse saada ja mis võis olla 

selle põhjus. Tihti on tulekahju tekkepõhjus (lühised, sädemed korstnast, laste mängimine 

tulega) varemgi probleemiks olnud. Kannatanutelt ja omanikelt saadud informatsiooni 

peaksid uurijad ja tulekustutus- ja päästetööde juhid teada andma ka häirekeskusele. 
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3. PREVENTIIVSETE ABINÕUDE SEADUSANDLIK BAAS  
 

Eluhoonete tulekahjude ärahoidmiseks on vaja teha preventiivtööd. Ennetustööd on 

võimalik teha mitmel moel ja see on suunatud erinevatele sihtgruppidele. Nendeks 

sihtgruppideks on lapsed ja noored, täiskasvanud ning vanurid.  

 

Laste ja noorte teadvustamine tulekahjudest, sellega kaasnevatest ohtudest ja ennetustööst 

tuleks rääkida juba lasteaias ja koolides. Samuti saab selgitustööd tulekahjude kohta teha 

noortelaagrites aga ka tekitades neis huvi tuletõrjespordi vastu. 

 

Täiskasvanuid inimesi saab tuleohutusest ja tulekahjude korral tegutsemisest kõige 

paremini teavitada läbi nende töökoha, kus nad peavad olema kursis tuleohutuse 

üldnõuetega. Vanurite seas toimub tuleohutuse ennetustöö läbi sotsiaaltöötajate ja ka 

näiteks läbi ühiste pensionäride koosviibimiste rahva- ja kultuurimajades. 

 

Üldiseks preventiivtööks, millest saavad osa kõik sihtgrupid ja mille kaudu on võimalik 

ennetusabinõusid kõigini suunata on meedia. Siin all saab rääkida nii televisioonist, 

raadiost, ajalehtedest ja ajakirjadest, kuid ka internetist. Ennetustöö põhiideed saab 

sihtgruppideni suunata läbi erinevate kampaaniate, demonstratsioonesinemiste ja 

spetsiaalselt valmistatud õpetuslike videoklippide. Kampaaniate juures võib ära märkida 

näiteks projektikonkursid. Demonstratsiooniesinemine tutvustab Päästeametit ja tuletõrjuja 

tööd. Videoklipid õpetavad näiteks, kuidas kasutada tulekustutustekki, pulberkustutit ja 

näitab kui varajases tulekahju staadiumis reageerib suitsuandur. 

 

Alljärgnevalt on loetelu õigusaktidest ja normidest, mis sisaldavad abinõusid tulekahjude 

preventiivtööks.  

 

Päästeala prioriteetsed arengusuunad aastani 2007. - Tulekahjude ja muude 

õnnetuste ärahoidmine 

 

Päästeteenistuse peamiseks eesmärgiks tulekahjude ja muude õnnetuste ennetamiseks ning 

nende tagajärgede leevendamiseks on päästeseaduse, kemikaaliseaduse ja kiirgusseaduse, 
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samuti hädaolukorraks valmisoleku seaduse täitmise kvaliteetne korraldamine riikliku 

järelevalve tegemise ja korraldamise kaudu, milleks tuleb: 

 

• regulaarselt kaasajastada tuletõrje- ja päästeala normatiivset baasi lähtudes 

Euroopa Liidu direktiivide ja rahvusvaheliste konventsioonide nõuetest ning 

järgides tulekahjude ja muude õnnetuste põhjuste analüüsi ja riikliku 

järelevalve praktikat  

• tõhustada koostööd päästeseaduse, ehitusseaduse, kemikaaliseaduse, 

kiirgusseaduse ja hädaolukorraks valmisoleku seaduse täitmist korraldavate ja 

järelevalve valdkonnas riiklikku järelevalvet teostavate ministeeriumide, 

riiklike ametite ja inspektsioonidega   

• tõsta Päästeameti rolli kohalike päästeasutuste töö koordineerimise ja nende 

töötajate nõustamise alal riikliku järelevalve valdkonnas 

 

Kuna eluruumides toimub suurem osa tulekahjudest ning hukkub enamik tulekahjudes 

kannatada saavaid inimesi, tuleb oluliselt tõhustada elanikkonna teavitus- ja selgitustööd 

ning koostööd vabatahtlikega. Samuti tuleb muuta konkreetsemaks järelvalveametkondade 

reaalne osalus elamispindade väljaehitamiseks antavate lubade kooskõlastamisel 

(Siseministeerium 2002:4;5). 

 

 

Päästeseadus: IV peatükk Tuletõrje- ja päästetöötajad. Väljaõpe. 

 

§305. Töötajate ja elanike tuletõrje- ja päästealane väljaõpe. 

 (1) Töötajate tuletõrje- ja päästealane väljaõpe sätestatakse tuleohutuse üldnõuetes. 

(2) Põhikoolis ja gümnaasiumis korraldatakse tuleohutus- ja päästealast koolitust riikliku 

õppekava alusel (RT I 1994, 28, 424). 

 

 

Tuleohutuse üldnõuded: II peatükk Nõuded tuleohutuse korraldamisele. 

 

§4. Objekti valdaja kehtestab kooskõlastatult päästeasutuse poolt objekti üle riiklikku 

tuleohutusjärelevalvet teostama volitatud ametnikuga objekti üldise tuleohutusjuhendi. 

Üldine tuleohutusjuhend koostatakse objekti kohta, mille tuleohutusülevaatus viiakse 
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„Päästeseaduse” paragrahvi 283 lõike 4 alusel kehtestatud korras läbi vähemalt üks kord 

aastas. 

 

§ 11. Objekti valdaja, lisaks käesoleva määruse paragrahvile 4: 

1) korraldab töötajate tuleohutusalase õppe (määruse lisa 1), milleks määrab 

tuleohutusalase juhendamise ja täiendusõppe läbiviimise korra ja perioodilisuse ning 

töötajad, kes kuuluvad õpetamisele tuleohutusalase täiendusõppe programmi alusel; 

2) töötab välja ja rakendab tulekahju ennetamist, tule leviku tõkestamist, inimeste ohutut 

evakueerimist ja tulekahju kustutamist tagavad meetmed; 

3) koostab tegevusplaani inimeste evakueerimiseks ja keskkonna kaitsmiseks tulekahju, 

samuti muu õnnetuse (edaspidi õnnetus) korral ( määruse lisad 3, 4 ja 5) ning korraldab 

vähemalt üks kord aastas töötajatele ja õpilastele treeninguid tegevusplaani omandamiseks 

ja tegevusvalmiduse tagamiseks ohuolukorras; 

4) tagab objektil õigusaktidega ettenähtud tuletõrje- ja päästevahendite soetamise ja 

paigaldamise ning objektil olevate tuletõrje- ja päästevahendite kontrollimise ja 

hooldamise vastavalt õigusakti, nende tehnilise dokumentatsiooni või valdaja esitatud 

nõuetele ning nende vahendite töökorras oleku, sihtotstarbelise ja ettenähtud korras 

kasutamise; 

5) korraldab objektil muude tuleohutusnõudeid sätestavate õigusaktide ja riikliku 

tuleohutusjärelevalve ettekirjutuste täitmist (Siseministri 8. septembri 2000.a määrus nr 

55). 

 

 

Lisa 1 siseministri 8. septembri 2000. a määruse nr 55 juurde - Tuleohutusalane 

juhendamine ja tuleohutusalase täiendusõppe tüüpprogramm  

 

I. Üldalused  

1. Töötaja peab tööandja juures läbima tuleohutusalase õppe, mis koosneb sissejuhatavast, 

esmasest ja täiendavast tuleohutusalasest juhendamisest ning täiendusõppest.  

2. Objekti tule- ja plahvatusohtlikkuse ning tuleohutusnõuete ja -juhendite 

tundmaõppimiseks ning tulekahju korral tegutsemise korra õpetamiseks tuleb töötajatele 

korraldada tuleohutusalane juhendamine.  

3. Objekti tule- ja plahvatusohtliku protsessiga allüksuste töötajatele ja tuletöö tegijatele 

korraldatakse tuleohutusalane täiendusõpe.  
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4. Õpilastele korraldatakse vestlusi ja õppusi õppeasutuses ja olmes kehtivate 

tuleohutusnõuete ja tulekustutusvõtete tundmaõppimiseks.  

5. Töötajat, kes ei ole objekti valdaja kehtestatud tuleohutusalast õpet läbinud, ei tohi tööle 

lubada.  

 

II. Tuleohutusalane juhendamine  

6. Tööle või teenistusse vormistamisel peab töötaja läbima sissejuhatava tuleohutusalase 

juhendamise ja seejärel esmase juhendamise töökohal.  

7. Sissejuhatava juhendamise käigus peavad juhendatavad tutvuma: 

1) objekti üldise tuleohutusjuhendiga; 

2) võimalike tulekahjupõhjustega ning nende vältimise meetmetega; 

3) tegutsemise korraga tulekahju või muu õnnetuse korral (tulekustutus- ja 

päästemeeskonna väljakutsumine, inimeste evakueerimine, esmaste tulekustutusvahendite 

kasutamine jms).  

8. Esmasel juhendamisel töökohal tuleb juhendatavale tutvustada: 

1) objekti ja allüksuse tule- ja plahvatusohtlikkust; 

2) objektil teostatava protsessi iseärasust; 

3) tuleohutusnõudeid; 

4) olemasolevaid side-, tuletõrje- ja päästevahendeid ning nende kasutamisvõtteid; 

5) inimestele tulekahjust teavitamise süsteemi ja viisi; 

6) tulekahju või õnnetuse korral tegutsemise korda.  

9. Täiendav juhendamine viiakse läbi: 

1) tuleohutusnõuete või -juhendite muutumise või nende süstemaatilise eiramise korral; 

2) protsessis kasutatavate, töödeldavate, valmistatavate või säilitatavate ainete ja 

materjalide tule- või plahvatusohtlikkuse suurenemise korral; 

3) tulekahju või õnnetuse järgselt; 

4) töös pikaajalise vaheaja korral.  

10. Täiendava juhendamise läbiviimise aja, selle sisu ja mahu ning juhendamisele 

kuuluvad isikud määrab objekti valdaja või allüksuse juht.  

 

III. Tuleohutusalane täiendusõpe  

11. Tuleohutusalast täiendusõpet korraldatakse eesmärgil süvendada tule- ja 

plahvatusohtliku protsessi teostamisega seotud allüksuste töötajate ja tuletöö tegijate 
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tuleohutusalaseid teadmisi, õpetada tundma nende tööde ja protsesside tuleohutusnõudeid 

ning tulekahju puhkemise või õnnetuse korral tegutsemise korda.  

12. Tuleohutusalast täiendusõpet käesoleva programmi järgi tuleb korraldada 6–10 tunni 

ulatuses. Tuleohutusalane täiendusõpe tuleb läbi viia objekti valdaja kinnitatud programmi 

alusel.  

13. Objektil, kus tule- või plahvatusohtliku protsessiga allüksus puudub, võib moodustada 

üleobjektilise tuletöö tegijate ja vajadusel ka muude töötajate grupi tuleohutusalase 

täiendusõppe läbimiseks.  

14. Tuleohutusalase täiendusõppe korraldamisse tuleks kaasata peale objekti spetsialistide 

ka tuletõrje- ja päästeala spetsialiste.  

15. Tuleohutusalase täiendusõppe korraldamisel on otstarbekas käsitleda järgmisi 

teemasid:  

Teema 1. Objekti tuleohutusnõuded  

Teema 2. Tuleohutusnõuded allüksuses ja töökohal  

Teema 3. Tuletõrje- ja päästevahendid  

Teema 4. Tegutsemine tulekahju korral (Siseministri 8. septembri 2000.a määrus nr 55 

Lisa 1). 

 

Preventiivtöö kohta on olemas piisav seadusandlik baas, kus on kirjas see, kes ja kuidas 

peaks tuleohutusnõudeid selgitama. Lapsed teevad tulekahjuõppusi koolis, töötajaid ja 

teenistujaid koolitab tööandja. Objekti valdajal on aga mitmeid kohustusi, tagamaks 

inimeste eluga pääsemise tulekahjust, tähistades selgelt evakuatsiooni väljapääsud, 

selgitades pulberkustutite kasutamist ja näidates ära nende asukoha hoones. Igal inimesel 

on õigus teada, mis teda ohustab. Seepärast ei tohi inimene, töötaja, teenistuja või objekti 

valdaja, kellel on kohustus teisi tuleohutusnõuetega kurssi viia, seadusest kõrvale põigata. 

 

Järgides täpselt seaduse nõudeid ja vastavalt nendele ohu korral tegutsedes, saab igaüks ise 

võimalikke õnnetusi ära hoida ning tagada tulekahju korral inimohvrite puudumise. Tihti 

aga ei võeta tuleohutus üldnõuete selgitamist ja sellealast koolitust tõsiselt, kuna arvatakse, 

et kokkupuudet tulekahjuga ei tule. Kuid kunagi ei või teada, millal näiteks elektri- või 

küttesüsteemi rikke tõttu või pikselöögi tagajärjel tulekahju tekib. Seega on igaühel oht 

sattuda tulekahju ohvriks ning seepärast tuleb tõsiselt suhtuda tuleohutusalasesse 

preventiivtöösse. 
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PEAMISED TULEMUSED JA JÄRELDUSED 
 

• Kuna eluhoonetes toimub ligikaudu 20% kogu Eestis toimuvatest tulekahjudest, 

milles hukkub keskmiselt 147 inimest aastas 

 

Kuna eluhoonetes toimub väga palju tulekahjusid, siis on oluline võtta kasutusele 

rangemad meetmed, et väheneks tulekahjude arv. Rangemate meetmete all on mõeldud 

ennetustöö tõhustamist ja tuleohutuse üldnõuete täitmist. Selleks tuleb tuleohutusalast 

väljaõpet läbi viia nii lasteaedades, koolides, töökohtades, kuid ka meedia kaudu. 

 

• Eluhoonete tulekahjude ja neis hukkunute arvu vähendamiseks tuleb tõhustada 

ennetustööd. Tõsta inimeste teadvust tuleohutuse valdkonnas pöörates tähelepanu 

noortele, vanuritele, vaesemale inimestele  

 

Laste ja noorte teadvustamine tulekahjudest, sellega kaasnevatest ohtudest ja ennetustööst 

tuleks rääkida juba lasteaias ja koolides. Samuti saab selgitustööd tulekahjude kohta teha 

noortelaagrites. Täiskasvanuid inimesi saab tuleohutusest ja tulekahjude korral 

tegutsemisest kõige paremini teavitada läbi nende töökoha, kus nad peavad olema kursis 

tuleohutuse üldnõuetega. Vanurite seas toimub tuleohutuse ennetustöö läbi 

sotsiaaltöötajate ja ka näiteks läbi ühiste pensionäride koosviibimiste rahva- ja 

kultuurimajades. 

 

• Ennetustööd tuleb teha erinevate kanalite ja ürituste kaudu, nii et see jõuab kõikide 

sihtgruppideni 

 

Üldiseks preventiivtööks, millest saavad osa kõik sihtgrupid ja mille kaudu on võimalik 

ennetusabinõusid kõigini suunata on meedia. Siin all saab rääkida nii televisioonist, 

raadiost, ajalehtedest ja ajakirjadest, kuid ka internetist. Ennetustöö põhiideed saab 

sihtgruppideni suunata läbi erinevate kampaaniate, demonstratsioonesinemiste ja 

spetsiaalselt valmistatud õpetuslike videoklippide.  
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• Täpsete ja täielike andmete kogumiseks ja töötluseks tuleb maakondades tagada 

ühtne alus analüüside tegemiseks 

 

Hetkel pole Päästeameti poolt välja töötatud ühtset tulekahjude kohta andmete kogumise 

vormi. Seetõttu on igas maakonnas erinev tulekahjude ja õnnetuste fikseerimise viis ja 

vorm, mistõttu on Päästeametil raske teha täpset statistikat maakondade kohta. Üheks 

võimaluseks oleks siseministri 6. novembri 2000.a määruse nr 66 „Tulekustutus- ja 

päästemeeskondade sündmuskohale väljasõitude ja sündmuste arvestuse kord” teha selle 

põhjal alusdokument, mis oleks täitmiseks kõigile tuleohutusjärelevalve asutustele. 

 

• Saamaks täielikku ülevaadet eluhoonetes toimuvatest tulekahjudest tuleks 

analüüsida kõiki eluhoonete tulekahjusid 

 

Autor pakub välja omapoolse viisi, mismoodi võiks toimuda eluhoonete tulekahjude 

analüüs. Analüüs koosneks järgmistest punktidest: analüüs aastate lõikes, objekti tüübi 

järgi, kuude lõikes, nädalapäevade lõikes, tulekahju kellaaja lõikes, tekkekoha järgi ja 

tekkepõhjuse järgi. Nendest kogutud andmetest saab teha väga palju erinevaid analüüse ja 

järeldusi, mis annavad selgema ülevaate eluhoonete tulekahjudest. 

 

• Kõige rohkem eluhoone tulekahjusid toimus detsembris, jaanuaris ja aprillis, 

nädalavahetustel laupäeviti-pühapäeviti ning õhtusel ajal kella 16.00-20.00 vahel 

 

Põhjus, miks nädalavahetustel on rohkem eluhoonete tulekahjusid võib olla selles, et 

puhkepäevade õhtutel käiakse rohkem väljas ja nii unustatakse elektriseadmed 

tähelepanuta. Teisalt on nädalavahetustel eluhoonete tulekahjude põhjuseks see, et 

inimesed on rohkem kodus, mis ühtlasi tähendab ka suuremat elektri- ja kütteseadmete 

kasutamist. 

 

• Kõige sagedasemad eluhoone tulekahju tekkekohad on elumajad ja elutoad 

 

Elumajades toimub rohkem tulekahjusid kui korterites, sest vastupidiselt korterites 

üldlevinud keskküttele on elumajades kasutusel oma küttega pliidid, ahjud, kaminad ja 

saunad, kus on lahtist tuld. Samuti võivad elumajade tulekahjude põhjusteks olla katkised 
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ja puhastamata suitsulõõrid. Seega tuleb preventiivtööd rohkem suunata elumajades 

elavatele inimestele. 

 

Kõige sagedamini toimuvad eluhoonete tulekahjud elutubades. Sellest võib järeldada, et 

eluhoonete tulekahjud toimuvad kõige enam ruumides, kus viibivad inimesed. Seega on 

tulekahju põhjuseks inimeste tegevuse või tegevusetuse tagajärg. 

 

• Kõige sagedasemad eluhoone tulekahju tekkepõhjused on lahtise tule kasutamine, 

rikked elektri- ja kütteseadmetes 

 

Inimesed peavad rohkem kontrollima eluhoonetes olevate elektriseadmete ja kütteseadmete 

korrasolekut. Selleks, et vähendada lahtise tule tagajärjel tekkivaid tulekahjusid, peaks igas 

elamus olemas olema esmased tulekustutusvahendid. 
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KOKKUVÕTE  
 

Igal aastal toimub keskmiselt 13300 tulekahju, millest umbes 20% toimub eluhoonetes. 

Igal aastal saab tulesurma 147 inimest, neist keskmiselt 81% hukkub just eluhoonete 

tulekahjudes.  

 

Käesoleva töö ülesandeks on koondada tähelepanu eluhoonetes toimuvatele tulekahjudele, 

analüüsides statistiliste meetoditega selle väga levinud ja sageli raskete tagajärgedega 

õnnetusteliigi olemust ja iseärasusi eesmärgiga tõhustada ennetustööd vaadeldavas 

kriitilises valdkonnas. 

 

Maakonna eluhoonete tulekahjude kohta on informatsiooni saadud arvestuskaardilt  ja 

tuleohutusjärelevalve osakondadelt tulekahjude uurimismaterjalidest.   

 

Enamasti on tulekahjude tekkepõhjusteks – lahtise tule kasutamine, rikked elektri- ja 

kütteseadmetes ja tahma süttimine. Lisaks selgub analüüsist, et väga paljud tulekahju 

tekkepõhjused jäävad aga selgusetuks. Enim oli eluhoone tulekahjusid elumajades, nende 

elutubades ja suitsulõõrides.  

 

Tulekahjude arvu vähendamiseks peab ennetustöö olema heal tasemel ja seda valdkonda 

peab reguleerima õigusaktidega. Eestis on see valdkond hästi reguleeritud. Lisaks sellele 

korraldab Päästeamet projektikonkursse tuleohutuse teemadel, tehakse videoklippe ja 

kasutatakse meedia abi, et vähendada tulekahjusid ja eluhoone tulekahjusid. 

 

Lõputöös teostatud uuringu tulemusel teeb autor järgmised järeldused:  

1. Eluhoonete tulekahjude ja neis hukkunute arvu vähendamiseks tuleb tõhustada 

ennetustööd 

2. Ennetustööd tuleb teha erinevate kanalite ja ürituste kaudu, nii et see jõuab kõikide 

sihtgruppideni 

3. Täpse ja täieliku andmete kogumiseks ja töötlemiseks tuleb maakondades tagada 

ühtne alus analüüsi tegemiseks 
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SUMMARY 

 

The topic of the graduation thesis is “The Analysis and Prevention of the Dwellings in 

Three Counties”.  

 

Selected topic is actual, because in dwellings take place very many fires, about 20% of 

them. Also in dwelling fires many people loose their lives. So it is important to make a 

research and find out what are the main reasons for fires in dwellings. 

 

Instant graduation thesis mission is to concentrate attention on fires, which take place in 

dwellings and then analyzing them with statistics methods. The intention is to make 

prevention more effective.   

 

Author chose to analyze the fires which took place in three counties Järvamaa, Raplamaa 

and Lääne-Virumaa in the years 2000-2003. 

 

To reduce fires that take place in dwellings, the prevention must be in good level and it 

must be regulate with legislations. 
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LISAD 
 

Lisa 1. Tulekustutus- ja päästemeeskondade sündmuskohale väljasõidu arvestuskaart 

 
Tabel 1. Tulekustutus- ja päästemeeskondade sündmuskohale väljasõidu arvestuskaart. 
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Lisa 2. Järvamaa analüüsi tulemused joonistena 
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Joonis 1. Järvamaa eluhoonete tulekahjude ja hukkunute analüüs 2000-2003. aastal. 

 

Korter; 19%

Elumaja; 81%

 
Joonis 2. Järvamaa eluhoonete tulekahjude analüüs 2000-2003. aastal eluhoone tüübi järgi. 
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Joonis 3. Järvamaa eluhoonete tulekahjude ja hukkunute analüüs 2000-2003. aastal kuude 

lõikes. 
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Joonis 4. Järvamaa eluhoonete tulekahjude ja hukkunute analüüs 2000-2003. aastal 

nädalapäevade lõikes. 
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Joonis 5. Järvamaa eluhoonete tulekahjude ja hukkunute analüüs 2000-2003. aastal 

kellaaja lõikes. 

 

20

7

13

57

8

24

2

14

6

39

14

1

3

1

1

Suitsulõõr

Pööning

Kelder

Elutuba

Abiruum

Köök

Olmeruum

Koridor

Katus

Muu

Tulekahjud:
Hukkunud:

 
Joonis 6. Järvamaa eluhoonete tulekahjude ja hukkunute analüüs 2000-2003. aastal 

tekkekoha järgi.  
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Joonis 7. Järvamaa eluhoonete tulekahjude analüüs 2000-2003. aastal tekkepõhjuse järgi. 
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Lisa 3. Raplamaa analüüsi tulemused joonistena 
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Joonis 1. Raplamaa eluhoonete tulekahjude ja hukkunute analüüs 2000-2003. aastal. 

 

Elumaja
70%
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30%

 
Joonis 2. Raplamaa eluhoonete tulekahjude analüüs 2000-2003. aastal eluhoone tüübi 

järgi. 
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Joonis 3. Raplamaa eluhoonete tulekahjude ja hukkunute analüüs 2000-2003. aastal kuude 

lõikes. 
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Joonis 4. Raplamaa eluhoonete tulekahjude ja hukkunute analüüs 2000-2003. aastal 

nädalapäevade lõikes. 
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Joonis 5. Raplamaa eluhoonete tulekahjude ja hukkunute analüüs 2000-2003. aastal 

kellaaja lõikes. 
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Joonis 6. Raplamaa eluhoonete tulekahjude ja hukkunute analüüs 2000-2003. aastal 

tekkekoha järgi.  
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Joonis 7. Raplamaa eluhoonete tulekahjude analüüs 2000-2003. aastal tekkepõhjuse järgi. 
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Lisa 4. Lääne-Virumaa analüüsi tulemused joonistena  
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Joonis 1. Lääne-Virumaa eluhoonete tulekahjude ja hukkunute analüüs 2000-2003. aastal. 

 

Elumaja
76%

Korter
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Joonis 2. Lääne-Virumaa eluhoonete tulekahjude analüüs 2000-2003. aastal eluhoone 

tüübi järgi. 
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Joonis 3. Lääne-Virumaa eluhoonete tulekahjude ja hukkunute analüüs 2000-2003. aastal 

kuude lõikes. 
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Joonis 4. Lääne-Virumaa eluhoonete tulekahjude ja hukkunute analüüs 2000-2003. aastal 

nädalapäevade lõikes. 
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Joonis 5. Lääne-Virumaa eluhoonete tulekahjude ja hukkunute analüüs 2000-2003. aastal 

kellaaja lõikes. 
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Joonis 6. Lääne-Virumaa eluhoonete tulekahjude ja hukkunute analüüs 2000-2003. aastal 

tekkekoha järgi.  
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Joonis 7. Lääne-Virumaa eluhoonete tulekahjude analüüs 2000-2003. aastal tekkepõhjuse 

järgi. 
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